А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2019 г.                                                                                                     № 806

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 31.10.2017 № 2693

«Об утверждении Лесохозяйственного

регламента лесничества Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Лесохозяйственный регламент лесничества Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2017

№ 2693, следующие изменения:

1.1 абзац четвертый раздела 1 «Общие положения» «Введения» после

слов «лесными участками» дополнить словами «, прекращения сервитута,

публичного сервитута»;

1.2 в Главе 1 «Характеристика лесничества и виды разрешенного

использования лесов»:

- в абзаце первом примечания к таблице 4 подраздела 1.1.6 раздела 1.1

слова «пунктом 5 статьи 83 ЛК РФ» заменить словами «пунктом 10 статьи 83

ЛК РФ»;

- в абзаце первом подраздела 1.1.8 раздела 1.1 слова «лесные склады и

иные объекты,» исключить;

- абзац пятый раздела 1.2 изложить в следующей редакции:

«Использование лесов осуществляется с предоставлением на

основании прав, указанных в статье 9 ЛК РФ, или без предоставления лесных

участков, с изъятием или без изъятия лесных ресурсов. Граждане,

юридические лица, осуществляющие использование лесов, обязаны

соблюдать Лесохозяйственный регламент и проект освоения лесов (статья 24

ЛК РФ).»;

1.3 в Главе 2 «Нормативы, параметры и сроки разрешенного

использования лесов»:

- абзац второй раздела 2.3 после слова «относятся» дополнить словом

«валежник,»;

- в абзаце девятом раздела 2.8 слова «лесные дороги и другие

объекты)» заменить словами «(лесные дороги)»;

consultantplus://offline/ref=95FFD3509D7BED9C02AE1A6EB763071AABF25AC3196D836D0588E49A9F38907903F6C041408355E7C94DA68467B52C41EE09jCT
consultantplus://offline/ref=1BD102B96FE7171B3821AE43158241DDB8C07AE5BB3DA74852E1A410227C16FF1D716916BA5ABCE347FC33D0067291C153D0C90681D3t2T

- абзац седьмой раздела 2.14 изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения безопасности граждан и создания необходимых

условий для эксплуатации линейных объектов, в том числе в охранных зонах

линейных объектов, осуществляется использование лесов для проведения

выборочных рубок и сплошных рубок деревьев, кустарников, лиан без

предоставления лесных участков (часть 4 статьи 45 ЛК РФ).»;

- в абзаце десятом раздела 2.17 слова «(статья 51 ЛК РФ)» заменить

словами «(статья 50.7 ЛК Ф)»;

- в абзаце двенадцатом раздела 2.17 слова «и надзор за использованием,

охраной, защитой, воспроизводством лесов» исключить;

- абзац четвертый подраздела 2.17.1 раздела 2.17 изложить в

следующей редакции:

«Согласно части 3 статьи 53.1 ЛК РФ арендатор лесного участка или

землепользователь, а в границах сервитута, публичного сервитута -

обладатель сервитута, публичного сервитута обязаны осуществлять меры

противопожарного обустройства лесов. В случае обнаружения лесного

пожара на соответствующем лесном участке немедленно обязаны сообщить

об этом в специализированную диспетчерскую службу и принять все

возможные меры по недопущению распространения лесного пожара (часть 2

статьи 53.4 ЛК РФ).»;

- абзац пятый подраздела 2.17.1 раздела 2.17 изложить в следующей

редакции:

«Невыполнение гражданами, юридическими лицами,

осуществляющими использование лесов, Лесохозяйственного регламента и

проекта освоения лесов в части охраны лесов от пожаров является

основанием для досрочного расторжения договоров аренды лесных участков,

договоров купли-продажи лесных насаждений, а также для принудительного

прекращения права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком

или права безвозмездного пользования лесным участком, прекращения

сервитута или публичного сервитута (часть 8 статьи 51 ЛК РФ).»;

1.8 в Главе 3 «Ограничения использования лесов»:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«5) сохранение лесов, в том числе посредством их охраны, защиты,

воспроизводства, лесоразведения;»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«6) улучшение качества лесов, а также повышение их

продуктивности;»;

- абзац одиннадцатый исключить;

- абзац тридцать пятый раздела 3.3 слова «(лесные дороги, лесные

склады и другое)» заменить словами «(лесные дороги)».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=353A4337CC914B6021251EAA6289F5DECB16942B11B7BAF299110996D6B24BD57C4E061B255F6476594617446874DD8E99C875152435431E47F3U

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.Ю. Иваненко